
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

КОТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Котовка

«28 » февраля 2014 г. №03

Об уточнении  бюджета

Котовского  сельсовета  Касторенского района

Курской области  на  2014  год

В соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования «Котовский сельсовет» Касторенского 
района Курской области  Собрание  депутатов РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Котовского сельсовета от 30 января 2014 года №01 «О внесении 
изменений и дополнений  бюджета  Котовского сельсовета Касторенского района Курской области
на  2014  год и плановый период 2015 и 2016 годов»

а) утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложения 
№1;

б) общий объем доходов бюджета Котовского сельсовета на 2014год в сумме 5518069,56 руб. (приложение 
№5);

в) утвердить  распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета на 2014 год в сумме 6999946,81руб
(приложения №7,9,11).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Котовского сельсовета

Касторенского района  Л.А.Ракова



Приложение №1

к решению собрания депутатов

Котовского  сельсовета

от 28.02. 2014г.№03

Источники внутреннего финансирования

дефицита  местного бюджета  в 2014 году 

Наименование показателя Код источника финансирования по 
КИВФ,КИВнФ

Утверждено 
консол.бюджет 
субъекта РФ и 

бюджет 
территориального 

фонда 
обязательного 
медицинского 
страхования

2014г
ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ 000 01  00  00  00  00  0000  000 -1481877,25

Изменение остатков 
средств на счетах по учету

средств бюджета 000 01  05  00  00  00  0000  000 0,00
Увеличение остатков 

средств бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  500 -5518069,56
Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 000 01  05  02  00  00  0000  500 -5518069,56
Увеличение прочих 

остатков денежных средств
бюджетов 000 01  05  02  01  00  0000  510 -5518069,56

Увеличение прочих 
остатков денежных средств

бюджетов поселений 000 01  05  02  01  10  0000  510 -5518069,56
Уменьшение остатков 

средств бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  600 6999946,81
Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 000 01  05  02  00  00  0000  600 6999946,81
Уменьшение прочих 

остатков денежных средств
бюджетов 000 01  05  02  01  00  0000  610 6999946,81



Уменьшение прочих 
остатков денежных средств

бюджетов поселений 000 01  05  02  01  10  0000  610 6999946,81

Приложение № 5

к решению Собрания  депутатов

Котовского  сельсовета

от 28.02.2014  г. №03

Поступления доходов в  бюджет  Котовского  сельсовета 

в 2014 году 

рубли

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Наименование доходов

Итого

доходы

2014г

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

3236336,56

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 217000,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 217000,0

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со ст.ст. 227, 
227.1 и 228 НК РФ

217000,0

1 03 0000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

870036,56

1 03 02000 00 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации

870036,56

1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов РФ

318431,43

1 13 0224 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов РФ

6600,61



1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории РФ, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов РФ

515556,25

1 13 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории РФ, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов РФ

29448,27

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1505000,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 34000,0

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

34000,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1471000,0

1 06 06010 00 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации

663000,0

1 06 06013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

663000,0

1 06 06020 00 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации

808000,0

1 06 06023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

808000,0

1 14 0000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

300,00

1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений

300,00

1 14 06010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 
разграничена

300,0

1 14 06013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 
границах поселений

300,0

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

644000,0

Доходы, получаемые в  виде арендной либо 



1 11 05000 00 0000 120

иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

644000,0

1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

644000,0

1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 

земельных участков

644000,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2281733,0

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

2281733,0

2 02 01000 00 0000 151 Дотация бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

1974543,0

2 02 01001 00 0000 151 Дотация бюджетам на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

1461543,0

2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

1461543,0

2 02 01003 00 0000 151 Дотация бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

513000,0

2 02 01003 10 0000 151
Дотация бюджетам поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

513000,0



2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

307390,0

2 02 03015 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

68450,0

2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселения  на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

68450,0

2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 238740,0
2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 238740,0

Всего доходов 5518069,56

Приложение № 7
к решению Собрания депутатов

от 28.02.2014 года № 03
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(государственным программам Администрации Котовского сельсовета 
Касторенского района Курской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов областного бюджета 
на 2014 год

(рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6
В С Е Г О 6999946,81
Итого расходов 6999946,81
Общегосударственные вопросы 01 2793160,25
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 464000,0
Обеспечение функционирования высшего 
должностного лица 01 02 71 0 0000 464000,0
Высшее должностное лицо 01 02 71 1 0000 464000,0
Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 01 02 71 1 1402 464000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 71 1 1402 100 464000,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 887940,0
Обеспечение функционирования высшего 
органа местного самоуправления 01 04 72 0 0000 849000,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 04 72 1 0000 849000,0
Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 01 04 72 1 1402 849000,0



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 72 1 1402 100 710000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 72 1 1402 200 83000,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 72 1 1402 800 56000,0
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 01 04 01 0 0000 28440,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной  программы и прочие 
мероприятия в области социального 
поддержки" муниципальной программы 
"Социальная поддержка граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского района 
Курской области" 01 04 01 2 0000 28440,0
Содержание работников, осуществляющих 
переданные государственные полномочия по 
организации предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 01 04 01 2 1321 28440,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 01 2 1321 100 28440,0
Муниципальная программа «Муниципальная 
политика в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области» 01 04 12 0 0000 10500,0
Подпрограмма «Развитие муниципальной 
службы» муниципальной программы 
«Муниципальная политика в Котовском 
сельсовете Касторенского района Курской 
области» 01 04 12 1 0000 10500,0
Расходы по повышению квалификации 01 04 12 1 1609 10500,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 12 1 1609 200 10500,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1383620,25

Непрограммная деятельность органов 
исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района Курской 
области 01 13 81 0 0000 1220620,25
Непрограммные расходы органов 
исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района Курской 
области 01 13 81 2 0000 1220620,25
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01 13 81 2 1401 1220620,25



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 81 2 1401 100 732000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 81 2 1401 200 486620,25
Иные бюджетные ассигнования 01 13 81 2 1401 800 2000,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 74 0 0000 163000
Выполнение других обязательств 01 13 74 1 0000 163000
Выполнение других (прочих) обязательств 
органами местного самоуправления 01 13 74 1 1404 163000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 74 1 1404 200 60000,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 74 1 1404 800 103000,0
Национальная оборона 02 68450,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 68450,0
Непрограммная деятельность органов 
исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района Курской 
области 02 03 81 0 0000 68450,0
Непрограммные расходы государственных 
органов исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района Курской 
области 02 03 81 2 0000 68450,0
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 81 2 5118 68450,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 81 2 5118 200 68450,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 36000,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09 16000,0
Муниципальная  программа "Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 03 09 03 0 0000 16000,0
Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 03 09 03 1 0000 16000,0



Отдельные мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных объектах 03 09 03 1 1602 16000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 03 1 1602 200 16000,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 20000,0
Муниципальная  программа "Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 03 14 03 0 0000 20000,0
Подпрограмма "Пожарная безопасность и 
защита населения в Котовском сельсовете 
Кастореского района Курской области" 
муниципальной  программы "Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 03 14 03 2 0000 20000,0
Мероприятия по пожарной безопастности 03 14 03 2 1603 20000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 03 2 1603 200 20000,0
Национальная экономика 04 1078636.56
Транспорт 04 08 57600,0
Непрограммная деятельность органов 
исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района Курской 
области 04 08 81 0 0000 57600,0
Непрограммные расходы государственных 
органов исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района Курской 
области 04 08 81 2 0000 57600,0
Отдельные мероприятия по другим видам 
транспорта 04 08 81 2 1426 57600,0
Межбюджетные трансферты 04 08 81 2 1436 500 57600,0
Субвенции 04 08 81 2 1436 530 57600,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 900036,56
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в Котовском 
сельсовета Касторенского района Курской 
области" 04 09 05 0 0000 900036,56
Подпрограмма "Развитие сети 
автомобильных дорог на 2014-2020г в 
Котовском сельсовете Касторенского района 
Курской области" муниципальной
программы "Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки пассажиров 
в Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области" 04 09 05 1 0000 900036,56



Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения. 04 09 05 1 14 24 900036,56
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 05 1 1424 200 900036,56
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 121000,0
Муниципальная программа  "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского района 
Курской области" 04 12 02 0 0000 15000,0
Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области " 
муниципальной программы "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского района 
Курской области" 04 12 02 1 0000 15000,0
Мероприятия по разработке документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования. 04 12 02 1 1416 15000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 02 1 1416 200 15000,0
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в Котовском 
сельсовете Касторенского района Курской 
области" 04 12 05 0 0000 100000,0
Подпрограмма "Развитие сети 
автомобильных дорог на 2014-2020г в 
Котовском сельсовете Касторенского района 
Курской области" муниципальной
программы "Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки пассажиров 
в Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области" 04 12 05 1 0000 100000,0
Межевание автомобильных дорог общего 
пользования, проведение кадастровых работ 04 12 05 1 1425 100000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 05 1 1425 200 100000,0
Муниципальная программа "Повышение 
энергоэффективности и развитие энергетики 
в Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области" 04 12 07 0 0000 6000,0
Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
Котовском сельсовете Касторенского района 
Курской области" муниципальной
программы "Повышение 
энергоэффективности и развитие энергетики 
в Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области" 04 12 07 1 0000 6000,0



Мероприятия в области энергосбережения 04 12 07 1 1434 6000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 1434 200 6000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1029000,0
Жилищное хозяйство 05 01 40000,0
Муниципальная программа  "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского района 
Курской области" 05 01 02 0 0000 40000,0
Подпрограмма "Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения в Котовском 
сельсовете Касторенского района Курской 
области" муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан 
в Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области" 05 01 02 2 0000 40000,0
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 05 01 02 2 9601 40000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 02 2 9601 200 40000,0
Коммунальное хозяйство 05 02 858000,0
Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского района 
Курской области" 05 02 02 0 0000 858000,0
Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области " 
муниципальной программы "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского района 
Курской области" 05 02 02 1 0000 858000,0
Создание условий для развития социальной 
и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований Курской 
области 05 02 02 1 1417 858000,0
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности 05 02 02 1 1417 400 720000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 02 1 1417 200 138000,0
Благоустройство 05 03 131000,0
Муниципальная  программа  "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского района 
Курской области" 05 03 02 0 0000 131000,0



Подпрограмма "Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения в Котовском 
сельсовете Касторенского района Курской 
области" муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан 
в Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области" 05 03 02 2 0000 131000,0
Мероприятия по сбору и удалению твердых 
и жидких бытовых отходов 05 03 02 2 1432 10000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 2 1432 200 10000,0
Мероприятия по благоустройству 05 03 02 2 1433 121000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 2 1433 200 96000,0
Иные бюджетные ассигнования 05 03 02 2 1433 800 25000,0

Культура, кинематография 08 1694000,0
Культура 08 01 1694000,0
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 08 01 04 0 0000 1694000,0
Подпрограмма "Наследие" муниципальной 
программы "Развитие культуры в Котовском 
сельсовете Касторенского района Курской 
области" 08 01 04 1 0000 531000,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 08 01 04 1 1401 531000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 04 1 1401 100 520000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 04 1 1401 200 10000,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 04 1 1401 800 1000,0
Подпрограмма "Искусство" муниципальной 
программы  "Развитие культуры в Котовском 
сельсовете Касторенского района Курской 
области" 08 01 04 2 0000 1163000,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 08 01 04 2 1401 1123000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 04 2 1401 100 867000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 04 2 1401 200 248000,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 04 2 1401 800 8000,0
Проведение мероприятий в области культуры 08 01 04 2 1605 40000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 04 2 1605 200 40000,0



Социальная политика 10 358300,0
Пенсионное обеспечение 10 01 108000,0
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области " 10 01 01 0 0000 108000,0
Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан" 
муниципальной программы "Социальная 
поддержка граждан в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 10 01 01 1 0000 108000,0
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих 
Котовского сельсовета Касторенского района 
Курской области 10 01 01 1 1601 108000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 01 1 1601 300 108000,0
Социальное обеспечение населения 10 03 250300,0
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области " 10 03 01 0 0000 210300,0
Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан" 
муниципальной программы "Социальная 
поддержка граждан в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 10 03 01 1 0000 210300,0
Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилищных помещений 
коммунальных услуг 10 03 01 1 1313 210300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 01 1 1313 300 210300,0
Муниципальная программа  "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского района 
Курской области" 10 03 02 0 0000 40000,0
Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области " 
муниципальной программы "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского района 
Курской области" 10 3 02 1 0000 40000,0
Государственная поддержка молодых семей в 
улучшении жилищных условий на 
территории Котовского сельсовета 
Касторенского района Курской области 10 03 02 1 1418 40000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 02 1 1418 300 40000,0



Приложение №9 
к решению Собрания депутатов

от 28.02.2014 года № 03

Ведомственная структура расходов бюджета Котовского сельсовета Касторенского 
района Курской области на 2014 год

(рублей)

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6

Администрация Котовского 
сельсовета  Касторенского района 

Курской области 

Всего 

6999946,81

Итого расходов 6999946,81
Общегосударственные вопросы 001 01 2237319,56
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 001 01 02 464000,0

Обеспечение функционирования 
высшего должностного лица 001 01 02 71 0 0000 464000,0

Высшее должностное лицо 001 01 02 71 1 0000 464000,0

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 001 01 02 71 1 1402 464000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 001 01 02 71 1 1402 100 464000,0



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 001 01 04 887940,0
Обеспечение функционирования 
высшего органа местного 
самоуправления 001 01 04 72 0 0000 849000,0

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 001 01 04 72 1 0000 849000,0

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 001 01 04 72 1 1402 849000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 001 01 04 72 1 1402 100 710000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 04 72 1 1402 200 83000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 72 1 1402 800 56000,0

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области" 001 01 04 01 0 0000 28440,0



Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в 
области социального поддержки" 
муниципальной программы 
"Социальная поддержка граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области" 001 01 04 01 2 0000 28440,0

Содержание работников, 
осуществляющих переданные 
государственные полномочия по 
организации предоставления 
гражданам субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг 001 01 04 01 2 1321 28440,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 04 01 2 1321 100 28440,0

Муниципальная программа 
«Муниципальная политика в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области» 001 01 04 12 0 0000 10500,0

Подпрограмма «Развитие 
муниципальной службы» 
муниципальной программы 
«Муниципальная политика в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области» 001 01 04 12 1 0000 10500,0

Расходы по повышению квалификации 001 01 04 12 1 1609 10500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 04 12 1 1609 200 10500,0

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 1383620,25



Непрограммная деятельность органов 
исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района 
Курской области 001 01 13 81 0 0000 1220620,25

Непрограммные расходы органов 
исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района 
Курской области 001 01 13 81 2 0000 1220620,25
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 001 01 13 81 2 1401 1220620,25

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 001 01 13 81 2 1401 100 732000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 81 2 1401 200 544220,25
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 81 2 1401 800 2000,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 001 01 13 74 0 0000 163000,0
Выполнение других обязательств 001 01 13 74 1 0000 163000,0
Выполнение других (прочих)
обязательств органами местного 
самоуправления 001 01 13 74 1 1404 163000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 74 1 1404 200 60000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 74 1 1404 800 103000,0
Национальная оборона 001 02 68450,0

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 001 02 03 68450,0

Непрограммная деятельность органов 
исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района 
Курской области 001 02 03 81 0 0000 68450,0



Непрограммные расходы 
государственных органов 
исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района 
Курской области 001 02 03 81 2 0000 68450,0

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 001 02 03 81 2 5118 68450,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 02 03 81 2 5118 200 68450,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 001 03 36000,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 001 03 09 16000,0

Муниципальная  программа "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 03 09 03 0 0000 16000,0

Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской 
области" муниципальной программы 
"Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в Котовском 
сельсовете Касторенского района 



Курской области" 001 03 09 03 1 0000 16000,0

Отдельные мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, безопасности 
людей на водных объектах 001 03 09 03 1 1602 16000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 03 1 1602 200 16000,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 001 03 14 20000,0

Муниципальная  программа "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 03 14 03 0 0000 20000,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность 
и защита населения в Котовском 
сельсовете Кастореского района 
Курской области" муниципальной
программы "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 001 03 14 03 2 0000 20000,0
Мероприятия по пожарной 
безопастности

001
03 14 03 2 1603 20000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

001

03 14 03 2 1603 200 20000,0



Национальная экономика 001 04 1021036.56
Транспорт 001 04 08 57600,0

Непрограммная деятельность органов 
исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района 
Курской области 001 04 08 81 0 0000 57600,0

Непрограммные расходы 
государственных органов 
исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района 
Курской области 001 04 08 81 2 0000 57600,0

Отдельные мероприятия по другим 
видам транспорта 001 04 08 81 2 1426

57600,0

Межбюджетные трансферты 001 04 08 81 2 1426 500 57600,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 900036,56

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в Котовском 
сельсовета Касторенского района 
Курской области" 001 04 09 05 0 0000 900036,56

Подпрограмма "Развитие сети 
автомобильных дорог на 2014-2020г в 
Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области" 
муниципальной  программы "Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 04 09 05 1 0000 900036,56



Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения. 001 04 09 05 1 14 24 900036,56
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 05 1 1424 200 900036,56

Другие вопросы в области 
национальной экономики 001 04 12 121000,0

Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 04 12 02 0 0000 15000,0

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области " муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 04 12 02 1 0000 15000,0

Мероприятия по разработке документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования. 001 04 12 02 1 1416 15000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 12 02 1 1416 200 15000,0

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 04 12 05 0 0000 100000,0



Подпрограмма "Развитие сети 
автомобильных дорог на 2014-2020г в 
Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области" 
муниципальной  программы "Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 04 12 05 1 0000 100000,0
Межевание автомобильных дорог 
общего пользования, проведение 
кадастровых работ 001 04 12 05 1 1425 100000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 12 05 1 1425 200 100000,0

Муниципальная программа 
"Повышение энергоэффективности и 
развитие энергетики в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 04 12 07 0 0000 6000,0

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской 
области" муниципальной  программы 
"Повышение энергоэффективности и 
развитие энергетики в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 04 12 07 1 0000 6000,0
Мероприятия в области 
энергосбережения

001
04 12 07 1 1434 6000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 12 07 1 1434 200 6000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 1029000,0
Жилищное хозяйство 001 05 01 40000,0



Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 05 01 02 0 0000 40000,0

Подпрограмма "Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской 
области" муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 05 01 02 2 0000 40000,0
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 001 05 01 02 2 9601 40000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 01 02 2 9601 200 40000,0
Коммунальное хозяйство 001 05 02 858000,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 05 02 02 0 0000 858000,0

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области " муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 05 02 02 1 0000 858000,0



Создание условий для развития 
социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных 
образований Курской области 001 05 02 02 1 1417 858000,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности 001 05 02 02 1 1417 400 720000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 02 02 1 1417 200 138000,0
Благоустройство 001 05 03 131000,0

Муниципальная  программа
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 05 03 02 0 0000 131000,0

Подпрограмма "Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской 
области" муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 05 03 02 2 0000 131000,0

Мероприятия по сбору и удалению 
твердых и жидких бытовых отходов 001 05 03 02 2 1432 10000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

001

05 03 02 2 1432 200 10000,0
Мероприятия по благоустройству 001 05 03 02 2 1433 121000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

001

05 03 02 2 1433 200 96000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 02 2 1433 800 25000,0

Культура, кинематография 001 08 1694000,0
Культура 001 08 01 1694000,0



Муниципальная программа "Развитие 
культуры в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 001 08 01 04 0 0000 1694000,0

Подпрограмма "Наследие" 
муниципальной программы "Развитие 
культуры в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 001 08 01 04 1 0000 531000,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 001 08 01 04 1 1401 531000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 001 08 01 04 1 1401 100 520000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 08 01 04 1 1401 200 10000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 04 1 1401 800 1000,0

Подпрограмма "Искусство" 
муниципальной программы  "Развитие 
культуры в Котовском сельсовете 
Касторенского райна Курской области" 001 08 01 04 2 0000 1163000,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 001 08 01 04 2 1401 1123000,0



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 08 01 04 2 1401 100 867000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 08 01 04 2 1401 200 248000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 04 2 1401 800 8000,0

Проведение мероприятий в области 
культуры 001 08 01 04 2 1605 40000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 08 01 04 2 1605 200 40000,0
Социальная политика 001 10 358300,0
Пенсионное обеспечение 001 10 01 108000,0

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области " 001 10 01 01 0 0000 108000,0

Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан" муниципальной 
программы "Социальная поддержка 
граждан в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 001 10 01 01 1 0000 108000,0

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих Котовского сельсовета 
Касторенского района Курской области 001 10 01 01 1 1601 108000,0



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 001 10 01 01 1 1601 300 108000,0
Социальное обеспечение населения 001 10 03 250300,0

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области " 001 10 03 01 0 0000 210300,0

Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан" муниципальной 
программы "Социальная поддержка 
граждан в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 001 10 03 01 1 0000 210300,0

Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилищных помещений 
коммунальных услуг 001 10 03 01 1 1313 210300,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 001 10 03 01 1 1313 300 210300,0

Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 10 03 02 0 0000 40000,0

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области " муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 10 3 02 1 0000 40000,0



Государственная поддержка молодых 
семей в улучшении жилищных условий 
на территории Котовского сельсовета 
Касторенского района Курской области 001 10 03 02 1 1418 40000,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 001 10 03 02 1 1418 300 40000,0

Приложение № 11
к решению Собрания депутатов

от  28.02.2014 года № 03

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным 
программам Котовского сельсовета Касторенского района Курской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2014 
год

(рублей)
Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4
В С Е Г О 6999946,81
Муниципальная программа  "Социальная 
поддержка граждан в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 01 0 0000 346 740
Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан" 
муниципальной программы"Социальная 
поддержка граждан в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 01 1 0000 318 300
Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилищных помещений коммунальных услуг 01 1 1313 210 300
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 1 1313 300 210 300
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих Котовского 
сельсовета Касторенского района Курской области 01 1 1601 108 000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 1 1601 300 108 000
Подпрограмм "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области социальной поддержки" 
муниципальной программы "Социальная 
поддержка граждан в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 01 2 0000 28 440
Содержание работников, осуществляющих 
переданные государственные полномочия по 
организации предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 01 2 1321 28 440



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 2 1321 100 28 440
Муниципальная программа  "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского района 
Курской области" 02 0 0000 1 084 000
Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан в Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области" муниципальной 
программы"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области" 02 1 0000 913000
Мероприятия по разработке документов
территориального планирования и 
градостроительного зонирования 02 1 1416 15 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 1416 200 15 000
Создание условий для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований Курской области 02 1 1417 838 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 1417 200 138000
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности 02 1 1417 400 720 000
Государственная поддержка молодых семей в 
улучшении жилищных условий на территории 
Котовского сельсовета Касторенского района 
Курской области 02 1 1418 40 000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 02 1 1418 300 40 000
Подпрограмма " Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 
муниципальной программы  "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района Курской 
области" 02 2 0000 171 000
Мероприятия по сбору и удалению твердых и 
жидких бытовых отходов 02 2 1432 10 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 1432 200 10 000
Мероприятия по благоустройству 02 2 1433 121 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 1433 200 96 000
Иные бюджетные ассигнования 02 2 1433 800 25 000
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 02 2 9601 40 000



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 9601 200 40 000
Муниципальная программа "Защита 
населения  и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах в 
Котовском сельсовете Касторенского района 
Курской области" 03 0 0000 36 000
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера в Котовском 
сельсовете Касторенского района Курской 
области" муниципальной программы "Защита 
населения  и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в 
Котовском сельсовете Касторенского района 
Курской области" 03 1 0000 16 000
Отдельные мероприятия в области гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на 
водных объектах 03 1 1602 16 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 1 1602 200 16 000
Подпрограмма "Пожарная безопасность и 
защита населения в Котовском сельсовете 
Касторенском районе" муниципальная программы 
"Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Котовском сельсовете" 03 2 0000 20 000
Мероприятия по пожарной безопастности 03 2 1603 20 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 2 1603 200 20 000
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в Котовском сельсовета 
Касторенского района Курской области" 04 0 0000 1 694 000
Подпрограмма "Наследие" муниципальной 
программы "Развитие культуры в Котовском 
сельсовете Касторенского района Курской 
области" 04 1 0000 531 000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 04 1 1401 531 000
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 1 1401 100 520 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 1 1401 200 10 000
Иные бюджетные ассигнования 04 1 1401 800 1 000
Подпрограмма "Искусство" муниципальной 
программы "Развитие культуры в Котовском 
сельсовете  Касторенского района Курской 
области" 04 2 0000 1 163 000



Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 04 2 1401 1123 000
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 2 1401 100 867 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 2 1401 200 248 000
Иные бюджетные ассигнования 04 2 1401 800 8 000
Проведение мероприятий в области культуры 04 2 1605 40 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 2 1605 200 40 000
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки  пассажиров в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 05 0 0000 1000036,56
Подпрограмма "Развитие сети автомобильных 
дорог на 2014-2020г.в  Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 
муниципальной программы "Развитие 
транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 05 1 0000 1000036,56
Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 05 1 1424 900036,56
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 1 1424 200 900036,56
Межевание автомобильных дорог общего 
пользования, проведение кадастровых работ 05 1 1425 100 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 1 1425 200 100 000
Муниципальная программа "Повышение 
энергоэффективности и развитие энергетики в 
Котовском сельсовете Касторенского района 
Курской области" 07 0 0000 6 000
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Котовском 
сельсовета Касторенского района Курской 
области" муниципальной  программы 
"Повышение энергоэффективности и развитие 
энергетики  в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 07 1 0000 6 000
Мероприятия в области энергосбережения 07 1 1434 6 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 1 1434 200 6 000
муниципальная программа "Муниципальная 
политика в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области" 12 0 0000 10 500



Подпрограмма "Развитие муниципальной службы 
в Котовском сельсовете Касторенского района 
Курской области" муниципальной программы 
"Муниципальная политика в Котовском 
сельсовете Касторенского района Курской 
области" 12 1 0000 10 500
Расходы по повышению квалификации 12 1 1609 10 500
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 12 1 1609 200 10 500
Обеспечение функционирования высшего 
должностного лица 71 0 0000 464 000
Высшее должностное лицо органов  местного 
самоуправления 71 1 000 464 000
Обеспечение деятельности и выполнение 
функций муниципальных органов  местного 
самоуправления 71 1 1402 464 000
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 71 1 1402 100 464 000
Обеспечение функционирования высшего 
органа 72 0 0000 849 000
Обеспечение деятельности органов  местного 
самоуправления 72 1 0000 849 000
Обеспечение деятельности  и выполнение 
функций органов местного самоуправления 72 1 1402 849 000
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 72 1 1402 100 710 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 72 1 1402 200 83 000
Иные бюджетные ассигнования 72 1 1402 800 56 000
Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением 74 0 0000 163000
Выполнение других обязательств 74 1 0000 163000
Выполнение других (прочих)  обязательств 
органами местного самоуправления 74 1 1404 163000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 74 1 1404 200 60000
Иные бюджетные ассигнования 74 1 1404 800 103000
Непрограммная деятельность органов 
исполнительной власти Котовского сельсовета 
Касторенского района Курской области" 81 0 0000 1346670,25
Непрограммные расходы органов исполнительной 
власти Котовского сельсовета Касторенского 
района Курской области" 81 2 0000 1346670,25
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 81 2 1401 1220620,25



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 81 2 1401 100 732000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 81 2 1401 200 486620,25
Отдельные мероприятия по другим видам 
транспорта 81 2 1426 57600
Межбюджетные трансферты 81 2 14 26 500 57600
Иные бюджетные ассигнования 81 2 1401 800 2 000
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях. Где отсутствуют военные 
комиссариаты 81 2 5118 68 450
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 81 2 5118 200 68 450


